ПРОТОКОЛ
внепланового заочного заседания Комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского края

г. Чита

№ 15 от «2» мая 2024 года

Присутствовали:
Члены Комиссии по ЧС и
ОПБ Забайкальского края

Лица, представляющие
интересы членов Комиссии
по ЧС и ОПБ
Забайкальского края

Костенко А.И., Басов Н.А., Захаров Н.А.,
Хисматулин Р.А., Гренишин А.В., Грохотов
А.В., Дугаржапов Б.С., Качков В.А.,
Калашникова Е.В., Кужикова А.В., Лапа С.Э.,
Ляшко О.Л., Немков С.И., Прасков В.А.,
Рыбаков Е.С., Щербина Н.А., Шадрина В.М.

Тюкавкин А.А.

I. «О выделении из резервов материальных ресурсов Забайкальского
края костюмов пожарного»

(Хисматулин Р.А.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. Департаменту по гражданской обороне и пожарной безопасности
Забайкальского края в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, вызванных бытовыми и ландшафтными пожарами, обеспечения защиты
личного состава, а также освежения резервов материальных ресурсов
Забайкальского края выделить на невозвратной основе противопожарной службе
ГУ «Забайкалпожспас» из резервов материальных ресурсов Забайкальского края
костюмы пожарного в количестве 50 (пятидесяти) комплектов.

2. Контроль за исполнением принятых решений возложить на Департамент
по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края.

Заместитель председателя
Комиссии по ЧС и ОПБ Забайкальского края Н.А. Захаров